

W P Ł Y N E Ł O  
 URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
 WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
 INTERPELACJA  
 Biuro Sejmiku  
 11-12-2017

Radnego Czesława Fiedorowicza, zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 20.11.2017 r. w sprawie braku możliwości rejestracji pojazdów w związku ze zmianami w systemie CEPIK.  
 Nr tej. 219A  
 Podpis ... *fu* .....

Szanowna Pani Marszałek, zwracają się do mnie mieszkańcy regionu w sprawie odmowy rejestracji pojazdów w urzędach powiatowych. Prawdopodobną przyczyną są rządowe zmiany systemu CEPIK, które nie zostały poprzedzone badaniem przepustowości sieci przesyłowych. Zwłaszcza te perturbacje występują tam, gdzie Starostwa Powiatowe utworzyły delegatury czy też biura zamiejscowe, wydziałów komunikacji.

Nikt z ministerstwa odpowiedzialnego za to zadanie, ani z Urzędu Wojewódzkiego nie zadał sobie trudu by sprawdzić, by przetestować kompletnie nowy system. Od czasu wprowadzenia poczty elektronicznej i Internetu, a zatem ponad 20 lat, wiadomo powszechnie, że każdy nowy globalny, ogólnopolski system musi być przez długi czas testowany. Musi być zrobiona solidna inwentaryzacja techniczna, zanim wcieli się w życie nowy system. O tym zapomniano i w Warszawie i Gorzowie Wlkp. Mieszkańców regionu, odsyłano z kwitkiem wobec niemożności zarejestrowania pojazdów.

Urząd Marszałkowski i osobiście Pani Marszałek od kilku lat głosi wielki sukces Lubuskiego w dostępie do Internetu szerokopasmowego, o dostępności z każdego miejsca Lubuskiego, stąd ludzie do nas radnych mają pretensje o wszelkie zakłócenia. Kto z Lubuszan wie, że za system rejestracji, za tryb, za system przesyłu danych odpowiada Warszawa?

Zupełnie niepotrzebnie scentralizowaliśmy to po 2000 roku. Ponosimy teraz konsekwencje, niekompetentnej zmiany systemu w Warszawie. Nie wystarczy odpowiedź, że to Warszawa nawaliła, że to obecny Rząd popełnia kolejny błąd. Od nas się oczekuje naprawy tego stanu rzeczy, bo posłowie partii PiS są nieuchwytni i bagatelizują problem. Dlatego proszę Panią o interwencję i w Warszawie i w Gorzowie Wlkp. Proszę też o zebranie danych o przyczynach utrudnień w przepływie danych. Skoro mamy w RPO 2020 środki na e-administrację, to może jest szansa na uruchomienie środków pomocowych, na modernizację wadliwych sieci przesyłowych, światłowodowych. Jeśli takich nie mamy, to trzeba przymusić Ministra Rozwoju do przeznaczenia niewielkiej kwoty spośród tych centralnie zarządzanych setek miliardów euro, na wykonanie zadań administracji rządowej. Bo rejestracja pojazdów jest zadaniem centralnym, realizowanym w systemie CEPIK przez administrację rządową.

*Czesław Fiedorowicz*